Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ Dư LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”,
“Giải thưởng Nhà nước”'về văn học, nghệ thuật năm 2016

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thường ngày 14 tháng 6 năm 2005 và
Luật sửa đổi, bố sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16 tháng 11
năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số 90/2014/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2014 của Chính
phủ về “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thi đua, Khen thưởng,

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Ke hoạch xét tặng “Giải thưởng
Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016.

Điều 2. Kinh phí tổ chức xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải
thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật thực hiện theo quv định tại Điều 7
Nghị định số 90/2014/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 hăm 2014 của Chính phủ.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ
trưởng Vụ Thi đua, «Khen thưởng, Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa Thể
thao tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này J jL s

Nơi nhận: KT. BỘ TRƯỞNG• , o

QƯYÉT ĐỊNH:

-Như Điều 3;
- Bộ trưỏng (đè báo cáo);
- Các Hội VHNT chuyên ngành Trung ương;
- Lưu: VT, TĐKT, NTN.100.

uá

Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Xét tặng Giải thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước

về văn học, nghệ thuật năm 2016
(Ban hành kèm theo Quyết định số$HO/QĐ-BVHTTDL ngciyJJ)thảng 02 năm 2015)

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xét chọn được những tác phẩm, cụm tác phẩm; công trình, cụm công
trình về văn học, nghệ thuật có giá trị đặc biệt xuất sắc hoặc xuất sắc về nội dung
tư tưởng và hình thức nghệ thuật để trình Chủ tịch nước phong tặng “Giải thưởng
Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016;

- Kịp thời động viên và tôn vinh các tập thể, cá nhân sáng tạo nhiều tác
phẩm, cụm tác phẩm; công trình, cụm công trình về văn học, nghệ thuật có giá trị
cao về nghệ thuật và nội dung tư tưởng, có tác dụng tốt trong giáo dục, xây dựng
cơn người mới, nâng cao trình độ thẩm mỹ của nhân dân, phục vụ sự nghiệp
cách mạng, sự nghiệp văn học, nghệ thuật của đất nước; quảng bá hình ảnh tốt
đẹp về đất nước, dân tộc, con người Việt Nam với các nước trên thế giới.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo công tác tổ chức xét tặng tại các cấp Hội đồng đúng đối tượng,
tiêu chuẩn, quy trình và thủ tục quy định tại Nghị định số 90/2014/NĐ-CP của
Chính phủ;

- Đảm bảo Hội đồng các cấp làm việc đúng tiến độ thời gian dự kiến ban
hành theo Ke hoạcl; này;

- Đảm bảo Lễ công bố quyết định và trao tặng “Giải thưởng Hồ Chí
Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016 được tố chức
kịp thời, trang trọng, đúng quy định của pháp luật.

II. TIẾN ĐÔ THƯC HIÊN• • •

1. Hội đồng cấp cơ sở

1.1. Hội đồng cấp cơ sở tại các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

- Do Chủ tịch ủ y  ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
thành lập theo quy định tại Khoản 1 Điều 15 Nghị định số 90/2014/NĐ-CP của
Chính phủ để xét chọn hồ sơ đề nghị xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải
thưởng Nhà nước về văn học, nghệ thuật năm 2016.

- Hồ sơ gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - cơ quan thường trực của
Hoi đonơ cấn cnr sả tai các tỉnh: châm nhất là neàv 30/8/2015.

- Thời gian thực hiện tại Hội đồng cấp cơ sở: từ ngày 30/7/2015 đến ngày
20/10/2015.

- Thời gian Hội đồng cấp cơ sở gửi Hồ sơ đến Hội đồng chuyên ngành cấp
Nhà nước: chậm nhất là ngày 30/10/2015 (tính theo dấu bưu điện).

1.2. Hội đồng cấp cơ sở tại các Hội văn học, nghệ thuật chuyên ngành
Trung ương

- Do Chủ tịch Hội văn học, nghệ thuật chuyên ngành Trung ương thành
lập theo quy định tại Khoản 2 Điều 15 Nghị định số 90/2014/NĐ-CP của Chính
phủ để xét chọn hồ sơ đề nghị xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải
thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016.

- Hồ sơ gửi về Hội văn học, nghệ thuật chuyên ngành Trung ương: chậm
nhất là ngày 30/8/2015.

- Thời gian thực hiện tại Hội đồng cấp cơ sở: từ ngày 30/7/2015 đến ngày
20/10/2015.

- Thời gian Hội đồng cấp cơ sở gửi hồ sơ đến Hội đồng chuyên ngành cấp
Nhà nước: chậm nhất là ngày 30/10/2015 (tính theo dấu bưu điện).

2. Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước

- Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành lập Hội đồng chuyên
ngành cấp Nhà nước theo từng lĩnh vực: Ầm nhạc, Điện ảnh, Kiến trúc, Múa,
Mỹ thuật, Nhiếp ảnh, Sân khấu, Văn học, Văn nghệ dân gian theo quy định tại
Khoản 1 Điều 16 Nghị định số 90/2014/NĐ-CP của Chính phủ để xét chọn hồ sơ
do Hội đồng cấp cơ sở đề nghị.

- Cơ quan thường trực của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước là Bộ
Văn hóa, Thế thao và Du lịch. Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước sử dụng
con dấu của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Thời gian thực hiện: từ ngày 30/10/2015 đến ngày 10/3/2016.

- Thời gian Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước gửi hồ sơ lên Hội đồng
cấp Nhà nước: chậm nhất là ngày 30/3/2016.

3. Hội đồng cấp Nhà nước

- Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trình Thủ tướng Chính phủ
thành lập Hội đồng cấp Nhà nước xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải
thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016 đe xét chọn hồ sơ do Hội
đồng chuyên ngành cấp Nhà nước đề nghị.

- Cơ quan thường trực của Hội đồng cấp Nhà nước là Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch. Hội đồng cấp Nhà nước sử dụng con dấu của Bộ Văn hóa, Thể
thao và Du lịch.

- Thời gian thực hiện: từ 30/3/2016 đến 30/6/2016.

4. Thông báo kết quả của Hội đồng cấp Nhà nuóc

của Hội đồng cấp Nhà nước xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng
Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016 trên cổng  thông tin điện tử của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Thời gian thực hiện: 15 ngày sau khi Hội đồng cấp Nhà nước họp.

5. Hoàn thiện hồ sơ trình Thủ tướng Chính phủ đề nghị Chủ tịch
nưóc tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nưó’c” về văn
học, nghệ thuật năm 2016

- Vụ Thi đua, Khen thưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hoàn thiện
hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 90/2014/NĐ-CP gửi Ban Thi đua - Khen
thưởng Trung ương.

- Thời gian thực hiện: từ ngày 25/6/2016 đến ngày 15/7/2016.

6. Tố chức Le trao tặng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Lễ công bố quyết định và trao
tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ
thuật sau khi có Quyết định của Chủ tịch nước.

III. TỎ CHỨC THỤC HIỆN

1. Sỏ’ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, sỏ’ Văn hóa, Thể thao tỉnh, thành phố
trục thuộc Trung trong

- Là cơ quan thường trực của Hội đồng cấp cơ sở tại các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà
nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016;

- Sở Văn hóa, Thế thao và Du lịch có trách nhiệm phổ biến, giới thiệu Nghị
định số 90/2014/NĐ-CP của Chính phủ đến các tổ chức, cá nhân liên quan đến
công tác xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn
học, nghệ thuật.

- Tham mưu, trình Chủ tịch ủ y  ban nhân dân cấp tỉnh thành lập Hội đồng
cấp cơ sở tại tỉnh;.

-T ố  chức các phiên họp của Hội đồng cấp cơ sở;

- Kiểm tra, thẩm định, tổng họp hồ sơ, phục vụ công tác xét tặng tại Hội đồng
cấp cơ sở;

- Trả lời đơn, thư, kiến nghị liên quan đến công tác xét tặng “Giải thưởng Hồ
Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016 tại Hội đồng
cấp cơ sở; ,

- Hoàn thiện hồ sơ của Hội đồng cấp cơ sở trình Hội đồng chuyên ngành
cấp Nhà nước theo quy định.

2. Hội Văn học, nghệ thuật chuyên ngành Trung ương

- Phổ biến, giới thiệu Nghị định sổ 90/2014/NĐ-CP của Chính phủ đến các
tổ chức, cá nhân liên quan đến công tác xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”,
“ friải thirnrnơ N hà nưnrr” vê  văn hoc. nphê  thuâ t năm  2016:

- Thành lập Hội đồng cấp cơ sở và tổ chức các phiên họp của Hội đồng
theo quy trình, thủ tục, hồ sơ quy định tại Nghị định số 90/2014/NĐ-CP của
Chính phủ;

- Trả lời đơn, thư, kiến nghị liên quan đến công tác xét tặng “Giải thưởng
Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016 tại
Hội đồng cấp cơ sở;

- Hoàn thiện hồ sơ của Hội đồng cấp cơ sở trình Hội đồng chuyên ngành
cấp Nhà nước theo quy định.

3. Vụ Thi đua, Khen thưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

3.1. Là cơ quan thường trực của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và
Hội đồng cấp Nhà nước xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà
nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016;

3.2. Chủ trì, phối hợp với Cục Điện ảnh, Cục Nghệ thuật biểu diễn và Cục
Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai
thực hiện các công việc sau:

- Xây dựng Ke hoạch xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng
Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016;

- Tham mưu thành lập Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước trong các lĩnh
vực: Âm nhạc, Điện ảnh, Kiến trúc, Múa, Mỹ thuật, Nhiếp ảnh, Sân khấu, Văn
học, Văn nghệ dân gian, trong đó Vụ trưởng Vụ Thi đua, Khen thưởng là Phó Chủ
tịch thường trực Hội đồng;

- Tham mun trình Bộ trưởng danh sách dự kiến thành viên Hội đồng cấp
Nhà nước;

- Tham mưu trình Chủ tịch Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội
đồng cấp Nhà nước thành lập Tố Thư ký; ban hành Quy định về nguyên tắc làm
việc của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước và Ke
hoạch làm việc của Tố Thư ký;♦

- Kiểm tra, thẩm định hồ sơ do Hội đồng cấp cơ sở trình Hội đồng chuyên
ngành cấp Nhà nước, hồ sơ do Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước trình Hội
đồng cấp Nhà nước; Tống hợp hồ sơ, chuấn bị tài liệu, nội dung phục vụ các
phiên họp của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước;

- Trả lời đơn, thư, kiến nghị liên quan đến công tác xét tặng “Giải thưởng
Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016 tại
Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước.

- Tham mưu trình Bộ trưởng về Ke hoạch tổ chức Lễ công bố quyết định
và trao tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học,
nghệ thuật năm 2016 sau khi có Quyết định của Chủ tịch nước.

3.3. Chủ trì, phối hợp với Vụ Kế hoạch, Tài chính và Văn phòng Bộ về
định mức kinh phí tố chức xét tặng; xây dựng dự trù và quyết toán kinh phí tổ
c h ứ c  x p t  t . 3 n p  Ị-Tni r t n n ơ  r h ìT X /p n  n r r ỉ m h  r>5r> X í k à  n ư r í í '  ù a ; M U A

nước; Lễ công bố quyết định và trao tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải
thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016.

4. Cuc Điên ảnh Bô Văn hóa, Thể thao và Du lich • • • / •

Phoi hợp với Vụ Thi đua, Khen thưởng triển khai thực hiện các nội dung
công việc sau:

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng và To Thư ký của Hội đồng chuyên ngành
cấp Nhà nước trong lĩnh vực Điện ảnh, trong đó Cục trưởng Cục Điện ảnh là Phó
Chủ tịch Hội đồng;

- Cử cán bộ tham gia Tổ Thư ký Hội đồng cấp Nhà nước;

- Đe xuất, giới thiệu những cá nhân có uy tín nghề nghiệp và chuyên môn
đế tham gia Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước;

- Phối hợp triển khai các nhiệm vụ của Tổ Thư ký và tổ chức các phiên họp
Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước đúng tiến độ thời
gian quy định;

- Trả lời đơn, thư, kiến nghị liên quan đến chuyên môn trong công tác xét
tặng của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước;

- Tham mưu, giúp việc Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng
cấp Nhà nước về chuyên ngành của mình;

- Phối hợp xây dựng Ke hoạch tổ chức Lễ trao tặng “Giải thưởng Hồ Chí
Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016.

5. Cục Nghệ thuật biểu diễn Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Phối hợp với Vụ Thi đua, Khen thưởng triển khai thực hiện các nội dung
công việc sau:

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng và Tổ Thư ký của Hội đồng chuyên ngành
cấp Nhà nước trong các lĩnh vực: Âm nhạc, Sân khấu, Múa, Văn học trong đó
Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn là Phó Chủ tịch Hội đồng;

♦
- Cử cán bộ tham gia Tổ Thư ký Hội đồng cấp Nhà nước;

- Đề xuất, giới thiệu những cá nhân có uy tín nghề nghiệp và chuyên môn
đế tham gia Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước;

- Phối hợp triển khai các nhiệm vụ của Tổ Thư ký và tổ chức các phiên họp
Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước đúng tiến độ thời
gian quy định;

- Trả lời đơn, thư, kiến nghị liên quan đến chuyên môn trong công tác xét
tặng của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước;

- Tham mưu, giúp việc Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng
cấp Nhà nước về chuyên ngành của mình;

- Phối hợp xây dựng Ke hoạch và tổ chức Lễ trao tặng “Giải thưởng Hồ
Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016.

6. Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Phối hợp với Vụ Thi đua, Khen thưởng triển khai thực hiện các nội dung
công việc sau:

- Cử cán bộ tham gia Hội đồng và Tố Thư ký của Hội đồng chuyên ngành
cấp Nhà nước trong các lĩnh vực: Mỹ thuật, Nhiếp ảnh, Kiến trúc, trong đó Cục
trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm là Phó Chủ tịch Hội đồng;

- Cử cán bộ tham gia Tổ Thư ký Hội đồng cấp Nhà nước;

- Đe xuất, giới thiệu những cá nhân có uy tín nghề nghiệp và chuyên môn
để tham gia Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước;

- Phối hợp triển khai các nhiệm vụ của Tố Thư ký và tố chức các phiên họp
Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước đúng tiến độ thời
gian quy định;

- Trả lời đơn, thư, kiến nghị liên quan đến chuyên môn trong công tác xét
tặng của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước;

- Tham mưu, giúp việc Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng
cấp Nhà nước về chuyên ngành của mình;

- Phối hợp xây dựng Kế hoạch và tổ chức Lễ trao tặng “Giải thưởng Hồ
Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016.

7. Vu Ke hoach, Tài chính Bô Văn hóa, Thể thao và Du lich• • 7 • 7 •

- Là đầu mối làm việc với Bộ Tài chính để xây dựng văn bản quy định
cụ thể về định mức kinh phí tổ chức xét tặng của Hội đồng chuyên ngành cấp
Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí M inh”,
“Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016 theo quy định tại
Điều 7 Nghị định số 90/2014/NĐ-CP của Chính phủ;

•
- Cử 01 chuyên viên tham gia Tổ Thư ký để hỗ trợ, giúp thực hiện các

nội dung công việc liên quan đến công tác tài chính, phục vụ công tác xét tặng
“Giải thưởng Hồ Chí M inh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật
năm 2016.

8. Văn phòng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Đảm bảo kinh phí tổ chức xét tặng của Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà
nước và Hội đồng cấp Nhà nước xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải
thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016;

- Đảm bảo kinh phí tổ chức Lễ trao tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”,
“Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm 2016;

- Cử 01 cán bộ tham gia Tổ Thư ký để hỗ trợ, giúp thực hiện các nội dung

thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn học, nghệ thuật năm
2016;

- Đảm bảo công tác hậu cần phục vụ các phiên họp của Hội đồng chuyên
ngành cấp Nhà nước và Hội đồng, cấp Nhà nước.

IV. KINH PHÍ THỤC HIỆN

Kinh phí tổ chức xét tặng thực hiện theo quy định cụ thể của Bộ Tài chính
về tổ chức xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” về văn
học, nghệ thuật năm 2016.

1. Hội đồng cấp cơ sở tại các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương: do
ủ y  ban Nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chi trả, thực hiện theo
quy định tại Điều 7 Nghị định số 90/2014/NĐ-CP của Chính phủ.

2. Hội đồng cấp cơ sở tại các Hội Văn học, nghệ thuật chuyên ngành
Trung ương: do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chi trả, thực hiện theo quy định
tại Điều 7 Nghị định số 90/2014/NĐ-CP của Chính phủ và theo quy định của Bộ
Tài chính.

3. Hội đồng chuyên ngành cấp Nhà nước và Hội đồng cấp Nhà nước: do
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch chi trả, thực hiện theo quy định tại Điều 7 Nghị
định số 90/2014/NĐ-CP của Chính phủ và theo quy định của Bộ Tài chính.

Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch đề nghị các Cục, Vụ, Văn phòng Bộ,
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao tỉnh, thành phố trực ':̂ ị
thuộc Trung ương và các cơ quan, đơn vị liên quan triến khai thực hiện nghiêm 'ji
túc Kế hoạch xét tặng “Giải thưởng Hồ Chí Minh”, “Giải thưởng Nhà nước” v ầ ỵ
văn học, nghệ thuật năm 2016; đảm bảo đúng yêu cầu và tiến độ đã đề ra. / U ^